
Contacto

Teléfono +34 986720075
Fax +34 986721022
Correo Electrónico perfildelcontratante@sanxenxo.org

Dirección Postal

Rúa Consistorio, 4-6
(36960) Sanxenxo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6PC/17/OBRAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2018 a
las 17:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sanxenxo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanxenxo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=biUQ5qgNaREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra "Pista polideportiva cubierta en el CEIP de Nantes"

Valor estimado del contrato 209.199,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.131,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.199,8 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN EDIFICACIÓN Y VIALES SL (ACEVI)
NIF B94097268
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.sanxenxo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=biUQ5qgNaREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34270148-5b23-4920-8550-9f4f26bb617a


Lugar

Concello de Sanxenxo

Dirección Postal

Consistorio, 4-6
(36960) Sanxenxo España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2018 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa, dependerá de la fecha de
recepción de las proposiciones y de la apertura del
sobre A. La apertura de la oferta económica será al
tercer día hábil siguiente al de la apertura sobre A.

Precio de la oferta más baja 196.177,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 248.496,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.280,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.990 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa, con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 20/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días, a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2018 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán en dos sobres A y B.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Concello de Sanxenxo

Dirección Postal

Consistorio, 4-6
(36960) Sanxenxo España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 04/04/2018 a las 10:00 horas
Fecha orientativa, dependerá de la fecha de recepción
de todas las proposiciones.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incrementos de calidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5kPiOQb0cwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletin Oficial de la Provincia de Pontevedra

Fecha de publicación 01/03/2018

Publicación en BOPPO - ANUNCIO CORREC. ERRORES

Fecha de publicación 08/03/2018

Publicación en Diario Oficial de Galicia

Fecha de publicación 02/03/2018

Publicación en DOGA - ANUNCIO CORREC. ERRORES

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5kPiOQb0cwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de publicación 08/03/2018

ID 0000003153315 |  2018-314393 | Wed, 22 Aug 2018 17:15:09:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146950585742452845288336537558198577192 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


